
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 
( МБОУ « Лянторская СОШ №5») 

 

ПРИКАЗ 

 

«31»  января  2024                                                                                            №127 

г. Лянтор 

 

 

Об информационно-методическом, организационном, консультационном 

сопровождении проведения всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2023-2024 учебном году в 4-8-х классах 

 

В соответствии с приказом АУ «Института развития образования» от 

24.01.2024 №10/24-П-11 «Об информационно-методическом, организационном, 

техническом сопровождении проведения всероссийских проверочных работ на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023-2024 учебном 

году», приказами департамента образования администрации Сургутского района от 

23.01.2024 № 39 «О проведении мониторинга качества общего образования в 

Сургутском районе в 2023-2024 учебном году», от 30.01.2024  № 67 «Об 

информационно-методическом, организационном, консультационном 

сопровождении проведения всероссийских проверочных работ на территории 

Сургутского района в 2023-2024 учебном году» в целях информационно-

методического, организационного, технического сопровождения проведения 

всероссийских проверочных работ в МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2023-2024 

учебном году (далее – проведение ВПР), назначение ответственных лиц за 

проведение ВПР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – 
ВПР) в 4-8-х  классах в период  с 19 марта по 17 мая 2024г. в соответствии с 
планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1). 
 
2. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 4-х и 5-8-х 
классах, а также за загрузку результатов ВПР в личный кабинет ФИСОКО  
заместителей директора Сербину Е.А., Махнач Л.Н. 
 

3. Заместителям директора Махнач Л.Н. и Сербиной Е.А.: 

- соблюдать график формирования организационных и информационных ресурсов 

для проведения ВПР в 2023-2024 учебном году; 

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников; 

 



- скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы для 4-8  классов; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников; 

- получить критерии оценивания и электронные формы результатов в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР в личном кабинете в ФИС 

ОКО; 

- получить от организаторов в аудиториях все комплекты и обеспечить их 

хранение до начала проверки; 

- обеспечить проверку работ в течение 3-х дней после проведения; 

- обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной  организации до 

31.12.2024; 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с момента 

проведения ВПР; 

- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО; 

- подготовить анализ (отчет) участия в ВПР обучающихся 4-8-х классов в каждой 

оценочной процедуре (по мере поступления итогов ВПР в информационную 

систему ФИСОКО); 

-рассмотреть итоги участия в ВПР обучающихся 4-8-х классов на педагогических 

советах, методического объединения с учителями начальных классов не позднее 

15.10.2024.  

- исполнять рекомендации в анализах (отчетах) от муниципального координатора 

по итогам участия в ВПР обучающихся 4—8-х классов. 

-направлять муниципальному координатору (Л.В.Петуховой) в день проведения 

ВПР протоколов независимого общественного наблюдения за соблюдением 

процедуры проведения ВПР, протоколов независимого общественного 

наблюдения за соблюдением процедуры проверки работ участников ВПР, отчетов 

о проведении ВПР в образовательной организации по учебным предметам  

 

4. Назначить организаторами в аудиториях согласно приложению 2 

4.1 Организаторам в аудиториях: 

- изучить инструкцию для организаторов в аудитории 

- организовать выполнение участниками работы согласно инструкции;  

- выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все 

работы); 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их 

заместителям директора Махнач Л.Н.и Сербиной Е.А. 

 

5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке ВПР  согласно приложению 

3: 

5.1 Экспертам:  

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, пол, номер варианта работы, баллы за 

задания, отметку за III четверть по предмету за 2022/24 учебный год. 



6. Назначить техническим специалистом Черникова Н.А., заместителя директора 

6.1 Техническому специалисту: 

-обеспечить технические условия для проведения ВПР: офлайн –

видеонаблюдение в аудиториях во время выполнения работ ВПР по учебным 

предметам «Русский язык», «Математика»; во время проверки комиссиями работ 

ВПР. 

 

7. Назначить общественными наблюдателями из числа родительской 

общественности в аудиториях (согласно приложению 4) 

 

8. Назначить дежурных: 

1 этаж: левое крыло: правое крыло- Пронюшкина Е.А.; левое крыло – Довбня 

О.Г. 

2 этаж: левое крыло – Фаткулову Д.М.; правое крыло – Задорина М.Н. 

 

9. Классным руководителям 4-8 классов Дорониной О.Н., Сербиной Е.А.,  

Халиковой Л.Р., Румянцевой А.С., Медведевой Н.В., Фатьяновой В.В., Ариповой 

А.А., Лебедевой Т.В., Баяновой А.Ю., Чеканиной О.Н., Гранкиной И.А., 

Алчаковой А.М., Зинченко Н.В., Тимербулатовой Э.М., Карповой Т.А., 

Лебедевой Е.Н., Горбуновой Д.И., Мурзабулатовой М.И., Шмелевой Ю.В., 

Мазаитовой Е.В., Гуровой Ю.С.: 

- с демоверсиями всероссийских проверочных работ; 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с планом-

графиком проведения ВПР в 2024 году. 

  

10. Разработать план проведения мероприятий по использованию и применению 

результатов участия обучающихся муниципальных образовательных организаций в 

оценочных процедурах международного и федерального уровней  (приложение 5) 

 

11.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Л.Г.Емелева 

 

 

С приказом ознакомлены 

Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Подпись Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Подпись 

Сербина Е.А.   Халикова Л.Р.   

Махнач Л.Н.   Черников Н.А.   

Ковалева С.В.   Румянцева А.С.   

Трушанова И.А.   Азанова Г.Р.   

Мухамадиева В.В.   Грейть Т.С.   



 

  

Медет Н.Н.   Симонова Н.С.   

Коптева Е.Н.   Бадмаева Ц.Б.   

Доронина О.Н.   Мурзабаева З.С.   

Медведева Н.В.   Фаткулова Д.М.   

Айтнякова А.М.   Фатьянова В.В.,    

Арипова А.А.   Лебедева Т.В.   

Баянова А.Ю.    Чеканина О.Н.   

Гранкина И.А.    Зинченко Н.В.    

Алчакова А.М.   Тимербулатова Э.М.   

Карпова Т.А.    Лебедева Е.Н.   

Горбунова Д.И.   Мурзабулатова М.И.   

Шмелева Ю.В.   Мазаитова Е.В.   

Гурова Ю.С.      



Приложение 1 

к приказу №127 от 31.01.2024 

 

График проведения всероссийских проверочных работ  

по программам начального общего и основного общего образования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Дата проведения 

4 классы 

Русский язык ( 1 часть) 09.04.2024 

Русский язык ( 2 часть) 11.04.2024 

Математика 16.04.2024 

Окружающий мир 18.04.2024 

5 классы 

Русский язык 02.04.2024 

Математика  04.04.2024 

История  08.04.2024 

Биология  10.04.2024 

6 классы 

Русский язык 02.04.2024 

Математика  04.04.2024 

Естественные науки 16.04.2024 

Общественные науки 18.04.2024 

7 классы 

Русский язык 03.04.2024 

Математика  05.04.2024 

Естественные науки 15.04.2024 

Общественные науки 17.04.2024 

8 классы 

Русский язык 03.04.2024 

Математика  05.04.2024 

Естественные науки 09.04.2024 

Общественные науки 11.04.2024 



Приложение 2 

к приказу №127 от 31.01.2024 

 

Огранизаторы в аудитории при проведении ВПР 
№ 

аудитории 

дата Время  предмет ФИО организатора 

203 09.04.2024 8.55-9.40 Русский язык (1 часть) Азанова Гульнара Рафкатовна 

209  8.55-9.40  Коптева Елена Николаевна 

202  8.55-9.40  Трушанова Ирина 

Александровна 

210  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна 

207    Грейть Татьяна Сергеевна 

203 11.04.2024 8.55-9.40 Русский язык (2 часть) Азанова Гульнара Рафкатовна 

209  8.55-9.40  Коптева Елена Николаевна 

202  8.55-9.40  Трушанова Ирина 

Александровна 

210  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна 

207    Грейть Татьяна Сергеевна 

203 16.04.2024 8.55-9.40 Математика  Азанова Гульнара Рафкатовна 

209  8.55-9.40  Коптева Елена Николаевна 

202  8.55-9.40  Трушанова Ирина 

Александровна 

210  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна 

207    Грейть Татьяна Сергеевна 

203 18.04.2024 8.55-9.40 Окружающий мир Азанова Гульнара Рафкатовна 

209  8.55-9.40  Мухамадиева Валентина 

Владимировна 

202  8.55-9.40  Трушанова Ирина 

Александровна 

210  8.55-9.40  Медет Наталья Николаевна 

207    Грейть Татьяна Сергеевна 

5 классы 

104 02.04.2024 8.50 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 04.04.2024 8.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 08.04.2024 8.50 История  Семина Е.Ю. 

110 10.04.2024 8.50 Биология  Лебедева Е.Н. 

     

6 классы 

104 02.04.2024 14.50 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 04.04.2024 14.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 16.04.2024 14.50 Естественные науки Семина Е.Ю. 

110 18.04.2024 14.50 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

7 классы 

104 03.04.2024 14.50 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 05.04.2024 14.50 Математика  Задорина М.Н. 

109 15.04.2024 14.50 Естественные науки Семина Е.Ю. 

110 17.04.2024 14.50 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

8 классы 

104 03.04.2024 9.40 Русский язык Айтнякова А.М. 

105 05.04.2024 9.40 Математика  Задорина М.Н. 

109 09.04.2024 9.40 Естественные науки Семина Е.Ю. 

110 11.04.2024 9.40 Общественные науки Лебедева Е.Н. 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №127 от 31.01.2024 

 

 

Состав экспертной комиссии по проверке ВПР 

№ 

аудитории 

дата Время предмет ФИО эксперта 

112 09.04.2024 14.00-16.00 Русский язык (1 часть) Симонова Наталья 

Сергеевна 

Бадмаева Цымжидма 

Бадмацыреновна 

Мурзабаева Зубаржат 

Салимьяновна 

Грейть Татьяна Сергеевна 

112 11.04.2024 14.00-16.00 Русский язык (2 часть) 

112 16.04.2024 14.00-16.00 Математика  

112 18.04.2024 14.00-16.00 Окружающий мир 

305 02.04.2024 

5-6 классы 

 

03.04.2024 

7-8 классы 

16.00 

 

18.00 

Русский язык Зинченко Н.В. 

Лебедева Т.В. 

Чеканина О.Н. 

Мазаитова Е.В. 

Попова Е.Н. 

Тимербулатова Э.М. 

305 04.04.2024 

5-6 классы 

 

05.04.2024 

7-8 классы 

18.00 

 

 

Математика  Мурзабулатова М.И 

Гранкина И.А. 

Гурова Ю.С. 

Ващенко Г.А. 

Арсланова М.Н. 

305 08.04.2024 

5 классы 

18.00 История Окс Л.Н. 

Арипова А.А. 

 

 10.04.2024 18.00 Биология Есипенко Ф.Н. 

Юсупова А.Р. 

305 09.04.2024 

8 классы 

 

15.04.2024 

7 классы 

 

16.04.2024 

6 классы 

 

18.00 Естественные науки 

Есипенко Ф.Н. 

Юсупова А.Р. 

Добрян Т.В. 

Карпова Т.А. 

Сабитова Н.А. 

Махнач  Л.Н. 

Ващенко Г.А. 

305 11.04.2024 

8 классы 

 

17.04.2024 

7 классы 

 

18.04.2024 

6 классы 

18.00 Общественные науки 

Окс Л.Н. 

Арипова А.А. 

Квитка А.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу №127 от 31.01.2024 

 

Общественные наблюдатели из числа родительской общественности в аудиториях 
№ 

аудитории 

дата Время  предмет ФИО общественного 

наблюдателя 

202 09.04.2024 8.55-9.40 Русский язык (1 часть) Глухова Надежда Викторовна 

203  8.55-9.40  Арстамян Влада 

Владимировна 

207  8.55-9.40  Раджабова Мухаббат 

Маматовна 

209  8.55-9.40  Ушаков Николай Леонидович 

210  8.55-9.40  Гильманова Ляйсан 

Айратовна 

202 11.04.2024 8.55-9.40 Русский язык (2 часть) Глухова Надежда Викторовна 

203  8.55-9.40  Арстамян Влада 

Владимировна 

207  8.55-9.40  Раджабова Мухаббат 

Маматовна 

209  8.55-9.40  Гареева Ляйсан Ильдусовна 

210  8.55-9.40  Гильманова Ляйсан 

Айратовна 

202 16.04.2024 8.55-9.40 Математика  Глухова Надежда Викторовна 

203  8.55-9.40  Арстамян Влада 

Владимировна 

207  8.55-9.40  Раджабова Мухаббат 

Маматовна 

209  8.55-9.40  Гареева Ляйсан Ильдусовна 

210  8.55-9.40  Гильманова Ляйсан 

Айратовна 

202 18.04.2024 8.55-9.40 Окружающий мир Глухова Надежда Викторовна 

203  8.55-9.40  Арстамян Влада 

Владимировна 

207  8.55-9.40  Раджабова Мухаббат 

Маматовна 

209  8.55-9.40  Нечесова Ольга Викторовна 

210  8.55-9.40  Гильманова Ляйсан 

Айратовна 

 
 


		2024-10-29T16:26:43+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




